
Rusland leverer nødhjælp til
syrere hver dag;
briterne er ingen steder at
se
3. dec., 2016 – Det Russiske Forsoningscenter på den russiske
flybase  i  Latakia,  Syrien,  rapporterede  den  2.  dec.,  at
russiske militærstyrker i Syrien har leveret 5 tons humanitær
nødhjælp, inkl. 4 tons til det netop befriede Hananu-distrikt
i Aleppo og 1 ton til et område i provinsen Damaskus og
tilføjede,  at  punkter  med  varme  måltider  og  fornødenheder
fortsætter deres arbejde for civile, som flygter fra dele af
Aleppo, der kontrolleres af diverse væbnede grupperinger.

På  grund  af  disse  leverancer  og  russernes  generelle
præstationer  i  denne  henseende,  angreb  det  russiske
forsvarsministeriums talsmand, generalmajor Igor Konashenkov,
den britiske regering for konstant at tale op ad vægge og ned
ad stolper om behovet for at få humanitær hjælp ind i Aleppo,
men ikke selv foretage sig noget. »På baggrund af russiskfobi
har Storbritanniens regering mistet sin evne til objektivt at
vurdere  situationen  i  Syrien,  inklusive  i  Aleppo«,  sagde
Konashenkov her til morgen. Det russiske og syriske militær,
sagde Konashenkov, har leveret humanitær hjælp hver dag til de
civile, der er flygtet fra de jihadi-kontrollerede områder af
byen, i løbet af den seneste militærkampagne. »I alle årene
med krig i Syrien har UK ikke leveret så meget som ét gram
mel, en eneste pille eller et tæppe for at hjælpe de civile«,
sagde Konashenkov. »Hvis den britiske regering virkelig ønsker
at sende humanitær hjælp til indbyggerne i de østlige områder
(af Aleppo), så foreligger alle betingelserne for det – bare
fortæl os, hvor den i øjeblikket sidder fast. Hvis der ikke
findes nogen britisk humanitær hjælp til Aleppo, så lad være
med at blande jer i andres hjælpeindsats«, konkluderede han.
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Konashenkov responderede her til anklager, der kom fra Downing
Street, og som rapporteredes af Daily Mail tidligere på ugen,
om, at Rusland standsede strømmen af hjælp ind i Aleppo. En
talskvinde for premierminister Theresa May sagde til reportere
ved 10 Downing Street, at russerne blokerede for leverancen af
humanitær hjælp ved at nægte at gå med til standsning af
fjendtligheder  og  ved  at  blokere  resolutioner  i  FN’s
Sikkerhedsråd, der krævede, at der kom hjælp ind i Aleppo og
en afslutning på bombardementet af Aleppo.

Den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  fyrede  i
mellemtiden  løs  på  et  britisk  aktiv,  Syriske
Menneskerettighedsobservatører, og på de tal for civile tab,
som  organisationen  udbreder.  »Med  hensyn  til  humanitære
organisationers data om antallet af dræbte civile i Aleppo, så
er vi altid opmærksomme på sådanne rapporter, og vi vurderer
dem også, for de fleste rapporter, der fremkalder ramaskrig
over situationen i byen, er baseret på den information, der
leveres  af  den  såkaldte  organisation  Syriske
Menneskerettighedsobservatører, som er en enmandsorganisation,
der har base et eller andet sted i London i en toværelses
lejlighed«, sagde han under en fælles pressekonference den 2.
dec.  i  Rom  med  den  italienske  udenrigsminister  Paolo
Gentiloni. »Alle ved det, men fortsætter ikke desto mindre med
at  citere  observatørerne  som  en  pålidelig  kilde  til
information.«

Rusland, sagde han, gør meget ud af at lindre menneskelig
lidelse. »Verdenssamfundet bør imidlertid ikke alene kere sig
om  situationen  i  Aleppo,  men  også  om  situationen  i  det
irakiske Mosul, i Yemen og i andre konfliktområder.«


